
OBSAH

Aktuality .............................................................................................................................. 181

Rozbory judikatury

M. Králik, Intertemporalita v oblasti věcných práv v rozhodovací praxi NS ................. 182

Občanské právo

40. Použitelnost dosavadní judikatury v řízení o povolení nezbytné cesty.
Účelová komunikace jako veřejná cesta...........................................................................186

41. Způsob povolení nezbytné cesty. Intertemporalita v řízeních o povolení
nezbytné cesty po kasačním rozhodnutí NS ................................................................ 187

42. Místní příslušnost soudu v řízení o odklad zrušení spoluvlastnictví
к nemovité věci ................................................................................................................. 189

43. Možnost vypořádání spoluvlastnictví rozdělením domu na jednotky....................... 190

44. Procesní úspěch při rozhodování o náhradě nákladů řízení v řízení o zrušení
a vypořádání spoluvlastnictví ..........................................................................................191

45. Možnosti snížení vypořádacího podílu v řízení o zrušení a vypořádání
spoluvlastnictví při jednání v rozporu s dobrými mravy............................................. 193

46. Předpoklady vstupu na sousední pozemek a využití sousedního pozemku
ke stavebním pracím . . ....................................................................................................... 194

47. Naplnění superficiální zásady u staveb postavených před 1. 1. 2014.
Formulace žalobního petitu v případě, že je stavba souěástí pozemku ..................... 195

48. Aplikovatelnost předkupního práva podle § 3056 OběZ na převody
uskutečněné před 1. 1. 2014..............................................................................................197

Ústavní právo

49. Úhrada za přítomnost otce u porodu .................................. .......................................... 198

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu....................................................................................... 200

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví .......................................................203

Evropské právo

Soudní dvůr EU - duben 2016 ............................................................................................. 207

Evropský soud pro lidská práva - duben 2016 .................................................................. 212


